Encaminhe-se a quem de direito.

Serra7,

ose Bus
Presidente

2022.

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - Si'.

MOÇÃO DE APLAUSOS n° 11/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS A PROFESSORA VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA DA ESCOLA

ESTADUAL JARDIM DAS ROSAS.

0 Vereador que a esta subscreve apresenta à deliberação e consideração ao douto

Plenário, a presente Moção de Aplausos a Professora Valéria Cristina de Oliveira Silva da Escola

Estadual Jardim das Rosas.

A Professora Valéria Cristina de Oliveira Silva da Escola Estadual Jardim das Rosas,

leciona há vários anos na cidade de Serrana/SP, desenvolvendo um excepcional trabalho

educacional junto aos alunos do Ensino Médio, que tem como finalidade educar nossos alunos

como futuros cidadãos participativos em nossa sociedade. Em especial teve a iniciativa de

organizar visitas a Câmara Municipal de Serrana/SP com o objetivo de que pudessem conhecer e

participar dos trabalhos realizados pelo Poder Legislativo desta urbe, assim, estimulando a

participação cidadã e política dos alunos buscando um futuro melhor para nossa cidade e Pais.

Esta homenagem é a forma de parabenizar a Professora Valéria Cristina de Oliveira

Silva pela relevante idealização e participação dos alunos do Ensino Médio da Escola Estadual

Jardim das Rosas em palestras de conhecimento do Poder Legislativo de nosso.

Após a sua apresentação, se dê ciência ao homenageado.

Sala das Sess6 s 20 de junho de 2022.

PAU 0 R E TO CA 	TCÍFIL

VEREADOR

	Page 1